
 
 
 
 

 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

SYNTEKO ZERO 2K 
Syn tek o ZE RO 2 K j e  vo d ou ředi te lný  p lně  ma tný ,  1 00 % PU la k  pr o dře vě né a   
parke to vé  p od lahy  v  o bla stec h vys oké h o za t í žen í .  Un iká tn í  mater iá lo vé  s lož ení  l ze   
naz va t  ja ko “ bio log ický  pro du k t” .  L ak  je  vyb a vený  keram ickým vyzt už ením za ložený m na naš í  
jed ineč né  výro b ní  te ch n olog i i .  Sy nte ko ZERO 2K je  vy j íme č ně od o lný  vůč i  po škrá bán í  a  oděr u,  o do lává  
bežný m c hem iká l ím po u ž iva ným v do má cn ost ec h.  Jed ná se  o  “ne v id ite lný”  lak ,  který  o d po v íd á  
pož ad a vků m po př ir o zen ém vzh le du h ot ový c h p o dlah .  D íky  př ida ným ker amic kým čás t i c ím je  ješt ě  
šetrně jš í  k  ž ivot nímu pr os třed í .  Č irý  vzh le d a  s lože ní  um ož ňu je  po už it í  j ak o “nev id ite lný”  vr ch n í  n átě r  
o le je  Sy nte ko 2K So l idMax OIL .  La k  p oskyt uje  př í lež it ost  k om bin ovat  vy lepše ný  vz hle d bar evné ho  
ole je  v  ko mb ina c i  s  “ ne v idi te ln ou  “  oc hra no u p ovr ch u.       
 

TECHNICKÉ ÚDAJE  
Speciální složení  biologický produkt, křemík 

Doporučené použití  vysoké komerční zatížení, pouze pro vnitřní prostředí 

Hladina lesku  plný mat 2 (Gardner 60) 

Další vlastnosti  keramické vyztužení, bez NMP 

VOC   EU : 49 g/l (83 g/l po smíchání s tužidlem); EU limit pro tento výrobek (cat.A/i): 140 g/l (2010)/42/CE 

Obsah sušiny  32% 

pH   ca. 8 

Hustota   1,10 g/cm3 ; 1,10 kg/l 

Zápach/toxicita  velmi nízký, neagresivní 

Spotřeba   8-11 m2 nebo 95-131 g/m2 válečkem 

Rozliv a zpracování  vyjímečné 

Barva   v mokrém stavu : mléčně bílá, poté za sucha čirá a neviditelná 

Doba schnutí  20 oC/68oF (RH 50%), 30-60 min. na holém dřevu; následné vrstvy po 2-4 hodinách. Plné vytvrzení do 3 dnů. 

Balení   EU: karton 3 x 4,5 l kanystry + 3 x tužidlo 

Skladování a transport 1 rok od data výroby v neoteřeném obalu při skladování mezi + 5o až + 25o C, chraňte před mrazem !  

Trvanlivost   viz termín expirace uvedený na obalu 

Chemická odolnost  odolnost vůči poškrábání, vodě a vůči běžným domácím čistícím prostředkům a detergentům 
 
Čištění nářadí  všechno nářadí ihned po použití vodou 
 
Likvidace odpadů  nikdy nelijte zbytky do kanalizace, zlikvidujte v souladu s místními předpisy 
 
Údržba pro udržení podlahy v nejlepším stavu; čistěte a používejte Synteko údržbové prostředky Synteko SUPERCLEAN a 

Synteko NEWSHINE, dle doporučení a návodů. Nečistěte podlahu pokud není plně vytvrzena.  

 

NÁVOD POUŽITÍ  
 

Povrch musí být přebroušen na profesionální úroveni, musí být suchý a bez znečištění. Chraňte 
podlahu před přímým slunečním zářením a vypněte všechno podlahové topení den před aplikací 
a 24 hodin po aplikaci.  
Konečné broušení podlahy se provádí brusným papírem o zrnitosti 120 nebo mřížkou o zrnitosti  
100. Teplota podlahy, tvrdidla, povrchové úpravy Synteko ZERO 2K a vzduchu musí být mezi +13 
°C (55 ° F) až  + 25° C (77 ° F). Relativní vlhkost místnosti by měla být mezi 40% a 60%. Vyšší 
vlhkost v místnosti prodlužuje dobu vysychání povrchu a tím pádem i mezi vrstvami.  
Smíchejte obsah v kanystru s 10% tužidla , protřepávejte jej 1 minutu a nechejte 10 minut 
reagovat. Lak neřeďte !. Směs musí být spotřebována do 4 hodin. Smíchejte Synteko ZERO 2K a 
tužidlo pouze jednou na jednu vrstvu,  a ne více, než je třeba aplikovat na jednu vrstvu. 
 
POZNÁMKA! Ujistěte se, že jsou mořidla a tmely na bázi rozpouštědla - pokud jsou použity ke 
zvýraznění barvy dřeva - před aplikací Synteko ZERO 2K plně vytvrzeny.  

1 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
ZPRACOVÁNÍ  
 
 
Nanesení povrchové úpravy by mělo být provedeno podél směru parket a dřeva. Pokud je to 
možné, neaplikujte křížem k  
dennímu světlu. Okna / dveře musí být zavřeny, aby se zabránilo proudění vzduchu, a ventilace 
by měla být vypnuta po celou 
dobu aplikace. Pokud je to možné, zabraňte přímému slunečnímu záření na podlahu během 
lakování.  
 
Synteko ZERO 2K je vhodný pro aplikaci aplikátorem, válečkem nebo štětcem. Produkt vždy 
otestujte na menší ploše, aby jste ověřili barvu resp. požadovaný efekt a přilnavost. Aby jste 
dosáhli nejlepších výsledků na holé, čisté dřevěné podlaze, vždy použijte povrchovou úpravu 
Synteko ZERO 2K v kombinaci se základními nátěry Synteko 
Doporučený způsob nanášení pomocí 10 mm válečku: 2 vrstvy na základní nátěr Synteko.  
Aplikovat dostatečné množství produktu, aby byl zajištěn rovnoměrný nános válečkem / 
aplikátorem. Broušení mezi vrstvami je vždy možné.  
 
Pokud máte nějaké dotazy, neváhejte kontaktovat dodavatele podlah nebo Synteko AB. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výrobce: 
Synteko AB 

info@synteko.com 
+46 303 563 30 

Olof Wiksväg 9, 444 65 Jörlanda, Sweden 
  
                                                                                                                  

                                                                                                                                                  www.synteko.com 

 
 
 

SYNTEKO ZERO 2K 
 

2 

 


